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& költségvetés 
vitája.

A költségvetés vitája szép csen 
desvn ft.lydogál. A felszólalók tár- 
|iyilij>. ■- komolysággal mondják el 
bes/« di ikel ; a képviselőházban most 
uralkodó tónus igazolja, hogy lehel 
erős kritikát gyakorolni elvek, rend
szerek sőt személyek felett is anél
kül, hogy az sértő volna.

A lmgyilagosságról szép tanúsá
got teli Molnár Imre képviselő, aki 
kij< i' n ette, hogy sem ő, séma ke
rül i nem legitimista, a restauráció 
nem is aktuális, de ha a restauráció 
egyúttal az ország területeit is visz- 
szahozná, maga is a restauráció 
mellé állana. Kétségtelen, hogy a 
király 1 idés megoldása életbevágóan 
fontos a nemzetre ; államférfiaink 
lángeszétől függ, hogy ezt a prob
lémát a nemzet érdekeinek megfe
lelően és kellő időben oldják meg; 
egy azonban bizonyos, hogy semmi 
féle erzelgésnek, mellékszempont- 
nak közrejátszania nem szabad ; 
egyi dűl és kizárólag a nemzet ér
di ki- lehet az irányadó ; ezzel szem
ben nincsenek és nem lehetnek tör
téin ni vagy szerzett jogok.

Az ősi hagyományokat tiszteljük, 
de csak azokat, amelyek a nemzet 
le'k. bői f lkadnak.

S hogy a döntő pillanatban mi
lyen erők fognak érvényesülni, azt 
épen olyan kevéssé tudjuk, mint 
ahog\ Mátyás király megválasztása 
előtt nem tudták az akkori főurak, 
hogy a Duna jegén álló húszezer 
ffgi -'s köznemes akarata előtt 
meg kell hajolniok.

F-'i-rliá/y Móric gróf gazdasági 
ke.<i kkt-l foglalkozott, de szóvá 
telt, a titkos szavazást is, főképp 
abh,.! indulván ki, hogy a titkos 
sz<' zati jog fenntartja a polgár- 
Fágb i, a közügyek iránti érdeklő
dé' . növeli a felelősségérzést.

i' nyő Miksa azt nehezményezte, 
lm.;' pénzügyminiszter teljesen ki- 
l'üy a bei uházásokat. Kiilika tár
gya i lelte a Nemzeti Bank deltá
éi ' po ilikájál ; a maga részéről 
ne. i'fl.ieiós, de a pénzszűkén se 
gi" kell, s erre nézete szerint a 
k kalmasabb volna egy száz tril 
lió pengős belső kölcsön felvétele.

gondolatot elsőrendűnek tart- 
i’d'. 'le attól félünk, hogy • bből a 
hö'< ■> ,böl a beruházások révén — 
esik a gyáriparnak volna haszna, a
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a mezőgazdaságnak és az ipainak 
legfeljebb egy kis közvetett haszon 
jutna. Az azonban bizonyos, hogy 
a belső kölcsön, — ha enyhítené is 
a gazdasági élet feszültségeit - gyö
keres változást nem idézne elé s a 
gazdaadósságok, de a városi ingat

Horthy Mikiét kormányzó:
„Ma már azt hiszem, egyáltalában 
nem lesz háború."

Horthy Miklós, Magyaiország kor
mányzója nyilatkozott Knicker- 
bocktrnek, a híres amerikai újság
írónak. Nyilatkozatában a kormányzó 
kijelentette, hogy nősen hilb egy 
1934 ben bekövetkezhető háború 
lehetőségiben, de ma már az a 
meggyőződése, hogy egyáltalában 
nem lesz háború. Ahoz, hogy hábo 
rut indítsunk többé-kevésbbé bizo
nyosnak kell lennünk a győzelem 
ben. Vájjon melyik hatalmi csoport 
érzi magát elég erősnek tagjainak 
katonai képességei és hűsége tekin
tetében ahoz, hogy konfliktust idéz 
zen elő ? Egy államférfi sem lehet

A fehőház elfogadta a középiskolai 
javaslatot.

A felsőhöz tegnap délelőtt Wlas 
sies Gyula elnöklése mellett a kö
zépiskolai törvényjavaslat tárgyalá- 

( >ával foglalkozott. A javaslat elő- 
| adója Si be.-s Ferenc piarista rend

főnök és a vita első szónoka Serédi 
I Jusztiuián bíboros hercegprímás 

volt. A hercegprímás örömmel ál- 
lapilotla meg, hogy a javaslat a 
tanítást erkölcsi és vallási alapra 
kívánj, helyezni. A latin nyelv la- 
tiilásáimk fontosságát emelte ki be

Gömbös Gyula miniszterelnök 
fogadta a török képviselőket.

Gömbös Gyula miniszterel
nök tegnap délben negyedegy 
órakor fogadta a török nem
zetgyűlés tíz képviselőből álló 
delegációját, amelyet Hasszán 
bej, a nemzetgyűlés alelnöke, 
Behidj bej török követ és Pe- 
kár Gyula vezetett a minisz
terelnök elé.

Szerkesztő
JEGESS JÓZSEF
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lanok, házak terheinek rendezése is 
kell, hogy sorra kerüljön.

íme az országgyűlés a legnehe
zebb gazdasági kérdésekkel foglal
kozik és bizonyos, lv»gy a lárgyila 
gos hang sokkal nagyobb éred 

1 mennyel jár, mint a személyeskedő 
; politika.

i ilyen vakmerő és áz ilyen felelős 
ség előtt a leghelykébb hadvezér is 
visszariad.

Csonka Magyarország helyzetére 
vonatkozólag kijelentette a kormány
zó, hogy egy civilizált nép sem kö
vetelheti tőlünk, hogy a jelenlegi 
helyzetbe belenyugodjunk. Ma már 
a müveit nemzetek is elismerik - 
ne ncsak az anyagi igazságtalansá
got, amit Magyarorság ellen elkövet
tek, hanem az erkölcsi megalázta
tást is, ami meg súlyosabb. Bizo
nyos, hogy eljön a nap, mely meg
hozza türelmünk jutalmát a béke 
szerződések békés revíziója utján.

szédében Serédi hercegprímás.
Zvlovich Kornél, Kelemen Kri- 

zosztom pannonhalmi főapát, Ko- 
lozsváry Mihály és Kapy Béla hoz
zászólása után Hóman Bálint kul
tuszminiszter mondott beszédet — 
melyben megköszönte azt a megér
tés!, amellyel a javaslatot fogadták, 
a főrendiház tagjai. A kultuszmi
niszter felszólalása után a törvény
javaslatot a felsőhöz általánosságban 
és részleteiben elfogadta.

Gömbös miniszterelnök me
leg szavakkal köszöntötte a 
török parlament nála megje
lent küldöttségét, kiemelve, 
hogy még most is azoknak a 
felejthetetlen emlékeknek ha
tása alatt áll, amelyeket An
karában szerzett és amelyek 
meggyőzték őt arról, hogy
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nemcsak vérségi kapcsolat van 
a magyar török nemzet kö
zött, hanem olyan gazdasági 
és kulturális lehetőségek is 
fennállanak, amelyek lehetővé 
teszik, hogy a baráti testvéri
ség kimélyüljön és az mindkét 
nemzetre nézve reális, gazda
sági és kulturális szempontek- 

| ból is eredményes lehessen.
Hangoztatta Gömbös, hogy 

kívánatos a gazdasági kapcso 
latok kimélyitése, de amellett 
teljes szívvel száll síkra a kul
turális kapcsolatok kimélyitése 
mellett is. Főként a két nem
zet ifjúságának egymásközöttí 
érintkezését tartja fontosnak, 
továbbá az ifjúságnak egymás 
iránti barátságban való neve
lését, aminek legjobb módja a 
diákcsereintézmény megszer
vezése a nemzet között,
hogy a jövődő magyar és tö
rök nemzetek még a mainál 
is bensőségesebb testvériség
ben éljen egymással.

Hasszán bej válaszában ki
emelte, hogy a török nemze
tet ugyanazok a testvéri érzé
sek hatják át, amelyeknek 
Gömbös Gyula miniszterelnök 
olyan lelkekrehatóan kifejezést 
adott, ök teljes mértékben 
osztják Gömbös nézeteit a kul
turális és gazdasági kapcsola
tok kimélyitése tekintetében.

A bajai tűzoltóság 
Flórián ünnepe.

Szent Flórián római katona
tiszt volt, aki Diocletian csá
szár alatt szenvedett vértanú 
halált. A nevéhez fűződő le
genda szerint gyermekkorában 
megmentett egy égő házat a 
pusztulástól és ezért szokták 
pártfogását kérni a tűzveszély 
ellen.

Baján vasárnap ünnepli meg 
az itteni tűzoltóság a Flórián 
napot. A belvárosi plébánia 
mellett levő szent Flórián szob
rot feldíszítették és két diszbe
öltözött tűzoltó áll diszőrséget 
a tűzoltóság védszenljének em
lékműve mellett.

Vasárnap délelőtt ünnepé
lyes nagy mise lesz, melyre a 
bajai tüzőrség testületileg dísz
ben fog kivonulni.
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Rözselopásért háromheti fogházra ítélte 
a törvényszák Marton Sári József 

bajai kőmüvesiegényt.
Ma rlon Sáli József kőműves le

gény a múlt év őszén a Dunaptr- 
tón járva egy nagv rakás rözsére 
akadt. Marion nem India hogy a 
ennek gazdája is van s ezért a rő 
zsét először esónakon az innen, ő 
partra szállította, maid kocsival — 
haza vitette.

A rözsének azonban volt gazda 
ja és az nyomban feljelentést lett a 
rendőrségen, hogy rőzséjét ellopták.

A nyomozás során kiderült, hogy

A kisebbségi magyarság helyzete 
a szerb imperium alatt.

Betiltották Jugoszláviában a Magyar Köz
művelődési Egyesület működését.

A jugoszláviai magyarság ellen 
folytatott szemérmetlen hajsza kímé
let nélkül folyik tovább a szerb 
hatóságok részéről. Az újvidéki 
báni hivatal most a Magyar Köz
művelődési Egyesület működését 
tiltotta be megfelebbezheletlen uká- 
zával. Ennek a betiltásnak előzmé
nyei megérdemlik, hogy nyilvános 
ság elé kerüljenek.

Sztipics Lázár szabadkai hírlap 
iró, akiről nyílt titok^ma már, hogy 
a belgrádi kormány azsan provoká
toré „Nase Szlnvo" (A mi szavunk) 
címmel hetilapot indított Szabad
kán. A lap szerkesztősége felkérte 
Streliczky Dénes dr.-t, a már ré
gebben beszüntetett jugoszláviai 
Magyar Párt egyik vezető tagját, 
hogy nyilatkozzék a magyar kisebb
ség törekvéseiről.

Streliczky Dénes nyilatkozatában 
megállapította, hogy a megszállás 
15 éve óta első alkalom, hogy a 
magyarság szerb lap hasábjain meg
szólalhat. Hangsúlyozta a magyar 
kisebbség loyalitását, visszautasitott- 
ta az irredentizmus vádját és leszö
gezte, hegy a jugoszláviai magyar 
kisebbség tisztában van azzal, hogy 
kicsinv számbeli erejénél fogva a 

Megnyílt

LÁZÁR LAJOS 
újonnan épült 

SZÁKÜZLETE.

Marion vitte el a rőzsét, mint azt 
Maion kihallgatása során beismerte 
De azzal védekezel!, hogy az ott 
felhalmozott rö/sél először egy na
gyobb társaság el akarta tüzelni és 
ő kérte, hogy adják x»da neki. — 
Azok beleegyeztek, hogy elvigye a 
rőzsél, amit ő még aznap meg is telt.

A törvényszék egyrendbeli lopás 
vétségében mondotta ki bűnösnek 
Mártont és ezért három heti fog 
házra ítélte. Az Ítélet jogerős.

trianoni szerződésben létrehozott 
helyzetet megváltoztatni nem tudja, 
A jugoszláviai magyarságnak politi
kai érvényesülési szándéka— nincs. 
Magyar tannyelvű iskolákat és sza
bad kulturális tevékenységet kíván 
csupán, mert az a néhány magyar
nyelvű felolvasás, szinielőadás nem

• árthat semmiféle érdeknek
I A nyilatkozat megjelenése után 

két nappal kézbesítették Várady 
Imrének, a Magyar Közművelődési 
Egyesület elnökének a bán rendele
tét, amellyel az egyesület és fiókja 
nak működését betiltja. Azzal indo
kolták meg a rendeletet, hogy a ha
tóságok bizalma megrendül az egye
sület vezetőségében, mert az meg 
nem engedett működést fejt ki.

Nem is kell kommentár a hírhez. 
A jugoszláviai magyar kisebbség 
sorsa elevenedik meg ebben a báni 
rendeletben. Nem politizálni akar a 
m agy ars Íí jugoszláviában, csak a 
nyelvét és kultúráját kívánja meg 
védeni. És a szeib hatóságok rossz 
indulatán, bizalmatlanságán megtö
rik még ennek a lehetősége is.

A trianoni békeszerződésben le- 
fektetet kisebbségi jogokat sárba ti
porta a szerb diktatúra.

Gróf Zichy Gyula érsekföpásztor 
ma délután utazik el Bajáról.

Baja város katholikus társadalma őszinte 
szeretettel fogadta a föpásztort.

Beszámoltunk már a Baja-Bácska 
hasábjain arról, hogy gróf Zichy 
Gyula kalocsai érsek dr. Mosonyi 
Dénes kalocsai kanonok és dr. Ijjaa 
József érseki széktartó kíséretében 
Bajára érkezeit és szerdán délelőtt 
a belvárosi plébánia templomban, 
csütörtökön pedig a ferencrendi 
plébánia templomban bérmált. Pén 
teken kiscsávolyban részesítette a 
bérmálás szentségében a bérmálásra 
jelentkező híveket.

Az érseki főpászto;t meleg ün

A bajai cipészek helyzete.
Cikksorozatunkat, melyben a ba- 

j iái ipar és kereskedelem helyzetét 
akarjuk ismertetni, a cipész ipar be 
mutatásával kezdjük :

— A cipész-szakmának kellene 
a legjobb, a legbiztosabb iparnak 
lenni, — mondotta az egyik mes
ter, meil — mint magyarázta — ez 
a munkakör csak cipészt foglalkoz
tat. Ruhát foltoznak otthon, gyer- 
mekruhát is varrnak, rádiói amatő 
rök is javítanak, — de cipőt cipész
hez hoznak. Hogy mégis csak pa
naszt hallunk itt is, — azt nem a 
munka hiány okozza.

Négyfajta cipész.

A hajai cipészek most négy irány 
bán dolgoznak és is négy csoportra 
oszthatók.

Ha az. ember bemegy a műhely
be, mindjárt meg tudja állapítani, 
hogy a mester melyik irányban mű
ködik. Sok rossz cipő a földön — 

i a munkás kis darab bőrt nyirbál, 
j és egy éktelenkedő lyukat akar el
tüntetni: javitó műhelyben vagyunk 
— szinte az összes munkákat a ja- 

j vitás szolgáltatja.
Szép, kész cipők sorakoznak egy

más mellé : vásárra jár a mester és 
i ott igyekszik vevőkört szerezni. — 

Egy másik műhely : itt is sok-sok 
szép cipő jön ki a munkás kezek 
alól, de oly dobozokba vándorol 
nak, melyeken egy-egy bajai cipő 
üzlet címkéit látjuk : üzleteknek 
szállít.

A mester féltő gonddal dolgozik 
egy pár cipőn, szinte esztétikai mü
vet akar kihozni: pontosan körűi
mért lábra, egyéni Ízlésű megrende
lőnek készül a cipő.

A „javlté-clpészok” helyzete

Legtöbben a bajai iparosok közül 
javitó műhelyet tartanak fenn, — 
mert »ma talán csak a javítás a 
eikk.« Munka van sok, erre panasz 
nem lehet, hogy mégis panaszok 
hangzanak el, azt u magas anyag 
árral magyarázzák. Az árak olyan 
magasak, mint három év előtt, mig 
a javítás ára azóta 30—40 száza
lékkal csőként. 

neplésben részesítette Baja város 
kalholikus társadalma. A bérmá 
lásra zsúfolásig megteltek a templo
mok. A belvárosi plébánia templom 
bán 618 személy részesült a bér
málás szentségében, közöltük 367 
leány.

Gróf Zichy Gyula kalocsai érsek 
ma, pénteken délután utazik el 
Bajáról és folytatva bérmáláéi kör
útját Érsekcsanádra, majd Sükösdre 
megy.

Ezen kereseti ágban dolgozók 
közvetlenül nem érzik meg a gabo 
naárak változásának szinte minden
re érvényesülő hatását. Vevő-, ille
tőleg dolgoztató gárdájuk a tisztvi
selőkből és diplomásokból tobor- 
zódik.

A vásárosok.

De már nagyrészt az őstermelők 
anyagi helyzetének függvénye a vá
sárra dolgozó cipészek kereseti le- 

l hetősége.
A bajai cipészek nagy környéken 

örvendenek elismerésnek. A kör
nyékbeli falvakén kívül Jánoshal
mát, Kalocsát, Bálaszéket és Szek- 
szárdol is látogatják.

Tavaly óta termelésük csaknem 
felére csökkent, de most Gömbös 
Gyula kormányelnökünk külfölden 
elért hatalmas gazdasági sikerei ala
pos reménnyel tölti el őket.

A megrendelésre dolgozók.

Ezek közt két kategóriát állítha
tunk fel : egyik esoport üzletekbe 
szállít cipőket, a másik pedig pou- 

I tos méret után magá .osoknak.
Az üzletek szállítóinak a nagy 

! cipőgyárakkal kell versenyezniük, 
' melyek óriási mennyiséget termel

vén olcsóbb cipőket tudnak a for
galomba hozni, de még igy is te- 

| kinletbe véve a minőséget — bír
ják a versenyt, — csak persze na
gyobb forgalmat óhajtanak.

Mérték után, minta szerint ké 
szült cipőt ma már kevesen ren
delnek : akik egyéni Ízlésük szerint 
szeretnek öltözködni s — akiket 
lábuk valamilyen abnormitása kény
szerít erre.

Panaszok, sóhajok hangzanak a 
bajai cipészek közölt, de már hal 
kan, mindhalkabban. Hiszik, hogy 
már túlvannak a mélyponton.

— Bátaszék az Arrnlss-artlsta 
csoport legközelebbi állomása. 
Csaknem 1 héten keresztül nagy 
tömegeket vonzott ki a Szent István 
tértre négy magyar fin sodronykö- 

i tél mutatványa. Az egyetlen magyar 
kötéltánco*  csoport legközelebbi ál
lomáséi Bátaszék lesz.
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HÍREK.
A bajai Frontharcosok nagy*

gyűlést. Ünnepélye*  
tendez a Frontharcosok 

naggyülést
bajai fő

csoportja, vasárnap délután 5 óra-
kor, a Haynald-utcai saját helyisé
gében A gyűlésen fogják megbe
szélni a „Hősök napján" tartandó
felvonulás útirányát, úgyszintén az 
Országos Frontharcos Szövetség al
tul a Hősök emlékére rendezett au-
In-móler túra verseny május 26 án, 
S.iján átvonuló vrseny zsűrijének 
megválasztását. De o naggyülés leg
érdekesebb száma az lesz, amikor a 
tisztikar, valamint a kinevezett kör- 
zelvezelők és bizottsági tagok ünne 
pélyes keretek közt fogadalmat tesz*  
nek Az elnökség felkér minden 
hajtársat, hogy ezen a lélekemelő 
ünnepségen érezze bajtársi köteles
ségének megjelenni.

Megverte az utcán. Berger 
József cipész Gyár utca 39 bepana
szolta a rendőrségen Varga József 
Katona József utcai lakást, mert 
májas 3-án este az utcán minden 
ok nélkül megtámadta és tellleg 
bántalmazta. A rendőrségi eljárás 
megindult.

Vlzeshordót loptak. Özv. 
Mikelecz Józsefné följelentés! telt a 
rendőrségen ismeretien lettes ellen, 
aki költözködés közben egy vizes 
hordóját ellopta. A nyomozás meg
indult.

SiÁNIA
1934. május 5-én 
1934. május 6-án

Gustav
Frőlich 

legjobb, legszebb 
legvonzóbb filmje 

a

MESEBELI
HERCEG

Egy igazi férfi harca 
sikerért, boldogságért 

12 felvonásban

Főszerepben:

GUSTAV FRÜLICH 
LUISE ULRICH 
UL DAGOVER 

HIRaDŐK
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Eladó szőlő.
A város közelében, az Uj- 

bokodi országút mentén fekvő, 
(Vejnits Dániel-féle) 12.547 
négyszínűi területű szőlő, tel
jes felszereléssel, r«jt» lévő 
teljesen jékarban tartott ház
zal, mely áll 3 szoba, konyha, 
présház és pináéból, sza bad 
kézből eladó. - Bővebbet : 
Rénai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17. 

— Kerékpárt loptak a nyitott 
udvarról. Isméi egy vigyáratlan 
kerékpárlulajdonos ügyében nyomoz 
a rendőrség. Sziklai Ferenc szódás, 
Rákóczi Ferenc utca 232 szám alatti
lakás kerékpárját nyitott udvarán
hagyta és onnan ismeretlen tettes
ellopta a biciklit.

— Megvertek ax ufcÉn «SV
asszonyt. Csilics Sándorné Kál-
varia- utca 13 sz. alatti lakás durva 
támadás mialt jelentette fel a rend
őrségen Csilics József Darázs-utca 
51 szánj alulti lakást mert 3-án 
este a nyílt utcán megtámadta és 
öklével többször arculütöiie. Csilics- 
nét a sógora férjével való civódásai 
miatt bántalmazta.

Ellopták a tólikabátját. Gla- 
senhard Ferencné Tóth Kálmán utca 
78 szám alalli lakos beielentelle a 
rendőrségen, hogy lélikabátját f. hó 
3 án házának folyosójáról ellopták.

— Szépsxámu közönség láto
gatja a Carleé cirkusz előadásait. 
Dannerl Bonifác városunkban időző 
cirkusza szép sikerrel tartja eslén- 
kinti előadásait. Soha nem látott 
nagyszerűen idomított állatok, orosz 
tánccsoport, akrobatikus louasmu- 
tatványok, zsonglőrök és mindenek
előtt nagyon jó zenekar larkilják a 
minden izében kiváló műsort. A 
helyárak mérsékeltek.

— Gyomor- és bélbántalmak, 
hasiiregbeli vérpangás, izgékonyság, 
migrén, kimerültség, szédülés, szív 
szorulás, rémes álmok, ijedösseg, 
általános rosszullét, a munkaképes
ség csökkenése sok esetben rövide
sen megszűnnek, ha a beteg néhány 
napon át reggel éhgyomorra egy 
pohár természetes „Ferenc JóZSCt**  
keserüvizet iszik.

— Május 13-án rendezi majá
lisát a Kalholikus Egyesülés kere- I 
lében megalakult „Kalholikus Il/u- 
sági Klub", a „KIK" rendezőbizolt- i 
sága, az a rendezőbizottsága, mely j 
Baja város közönsége előtt már nem I 
ismeretlen és első bemutatkozásával 
a „Mimóza" bál megrendezésével 
méltán érdemelte ki a legnagyobb 
elismerést. Május 13-án lesz az uj 
nagy nap, midőn a régmúlt idők 
legkedvesebb és mégis sokat emle
getett szórakozó helyét a Lökerlet 
látjuk viszont a KIK által rendezett 
majális keretében. A 30 tagú agilis 
rendezőbizottság dr. Név Károllyal 

i élén mindet elkövet, hogy azt a 
i szerencsétlen 13 as napot a lég vi- 
| dámabb hangulatkeltéssel feledtesse

el úgy, hogy lehetőleg csak 14 én a 
napkelte juttassa mindnyájunk esze 
be azt a merész gondolatot, hogy 
talán jó lenne hazamenni.

— Irodalmi Élet az e heti Szín
házi Életben. A Színházi É^t most 
megjelent száma Irodalmi Élettel 
bővült. Ebbtn az uj rovatban érde
kes cikk számol be a nagy írók 
nagy szerelmeiről. Ránffy Miklós 
gróf kosztümös regény címen 
irt cikket. Irodalmi terméjelentés 
számol be a most készülő regé
nyekről. Zsolt Béla ismét felfedez 
egy ni irót. Az Irodalmi Élet be
számol í.rról, hogy az 500 pengős 
irodalmi páiyadijat egy pécsi tiszt
viselőnő nyerte meg. Egy kalandos 
életű magyar írótól Szinetár György 
irt cikkel. A Színházi Élet képek- 

! kel illusztrálva számol be Az orvos 
szerzőjének budapesti 48 órájáról, 
Zeneszanatórium címmel ismerteti a 

. legújabb amerikai hóbortot, azt a 
, szanatóriumot, ahol zenével gyógyí

tanak, Hatvány Lili bárónő és Szo- 
mory Dezső cikkei, Harsányi Zsolt 
novellája, a pesti concour d'elegance, 

' ahol a legszebb pesti hölgyek ültek 
a legszebb pesti autókon, Bhs Fe
kete László sport-rovatja, Társaság, 
Divat, Kozmetika és egyéb érdekes 
rovatok. A Rádióvilághiradón és a 
gyermekujságon, kotta- és kézi
munka mellékleten kívül hárornfei- 

1 vonásos színdarab melléklet van a 
’ Színházi Élet uj számában, amely

nek ára 60 fillér.
— Epekő-, vesekő- és hólyag 

kőbetegek, valamint azok, akik 
hugysavas sók lulszaporodásában és 
köszuényben szenvednek, s termé
szetes „Ferenc József**  keserüviz 
használata által állapotuk javulását 
érhetik el.

MŰZL
A mesebeli herceg az Uránia 

szombati és vasárnapi 
műsora.

Mit ír a fővárosi sajtó a filmről?

Pesti Hírlap: Nekivaló szerepben 
látjuk Gustav Fröhlichet ebben az 
elegáns, de mégis izgalmas filmben 
és örömmel állíthatjuk, hogy ennyire 
jó, ennyire férfi még soha sem volt. 
Erősen és megbízhatóan tartja vál- 
lain a nagy arányokban készült 
film minden terhét és végül — győz, 
mert a film a közönség előtt őszinte 
sikert aratott. (-O-)

Újság: Gustav Frőlich ezúttal 
nem mint operetthős jelent meg, 
hanem egy rendkívül érdekes, drá 
mai történet központjaként. A film 
elejétől végig változatos és érdekes. 
A szereplők közül a kitűnő Frőlich 
mellett különösen Paul Kemp, Luise 
Ullrich és Lil Dagover nagyszerűek, 
ök vitték siket te ezt a kiváló film
alkotást, mel iiek rendezőjéről csak 
a legjobbat mondhatjuk.

________  <«• gy>

Fizessen elő
a BAJA-BACSKARA. 

Házigazdám beköltözése miatt 
augusztus 1-ére 

3 4 111M1, egísirigei. modern 

lakást keresek.
Chobodiczky Alajos tanár, 

Haynald-u. 3.

SPORT.
A Bajai Evezős Egylet 

közgyűlése.
A Bajai Evezős Egylet tegnap né 

pes közgyűlést tartott mintegy 100 
tag részvételével. A közgyűlés nagy 
lelkesedéssel, egyhangúlag a követ 
kezö tisztikart választotta meg:

Ügyvezető elnök : dr. Bernhart 
Sándor, titkár Somogyi Elemér, ház
nagy Horváth Béla, ügyész dr. Je- 
lich Mihály, művezető dr. Rácz 
Gyula, szertáros Nagy András, pénz
táros Jász Jenő, ellenőr- dr. Geirin- 
ger János, jegyző Székhelyi Imre.

Választmány ; dr. Bacsó Emil, 
Kovács zXntal, Szöges János, pótta
gok Weidinger Zsigmond, Gold- 
schmidt István, dr. Szász Imre.

Számvizsgáló bizottság: Bleyer 
Pál, Katanics Antal, Weidinger Pál, 
póttag Ahnássy Endre.

Gazdasági bizottság: Goldschmidt 
Ferenc, dr. Milas«in Jenő, Székely 
Leó. Póttag Vas Ká.oly.

Vigalmi bizottság: elnök Horváth 
. Béla, tagjai Almássy Endre, dr B jr 

náth Zoltán, dr. Bruszt Pál, Keszler

(0BS0»
222 BCESÍ X£s3

1934. május 6-án.

HARRY Piti
ez idei első hangos filmje

Az 
ezerszemű 

ember
I. rész:

A titok kamarája 
10 felvonásban.

II. rész:
Világ álarc nélkül

10 felvonásban.

Főszerepben:

Harry Piel, 
Olga Csehova, 

Kurt Wesperma»n, 
Anne Markart
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András, Latinovics Endre, Nagy 
András, Székhelyi Imre, dr. Weisz. 
Kálmán.

— Mégis játszik a Bácska. Az 
utóbbi napokban az a hir terjedt 
el, hogy a Bácska nem áll ki a 
Turul ellen u vasárnapi bajnoki 
mérkőzésre, söl esetleg a bajnok
ságtól is visszalép. A Bácska tegnap 
esti választmányi gyűlésének hatá
rozatával rácáfolt ezekre a hitekre, 
mégis kiáll vasárnap. A Turul győ 
zelme csaknem biztosi a vehető, de 
az i-, hogy a piros-fehérek minden 
igyekezetüket latba vetik ebben a 
bajnokság szempontjából olyan fon
tos küzdelemben. Viszont a Turul
nak egy döntetlen vagy egy rósz 
szabb gólaráuy a bajnokságba lte
rülhetne. Csapat sszeállitások hol
napra várhatók.

A DnpLRSz fegyelmi bizottsága 
Lajkó István BSC 2 hóra VI 15 ig 
és Vili. 15—X 2 ig bezárólag, Mu- 
ily Mátyás BSC 1 hóra V. 2-től 
VI. 2-ig, Krékity Lajos Bácska 1 
hóra, Pongrácz Lajos Bácska 2 hétre 
V. 2 ig eltiltja a játéktól.

— A DHyJ.ASz intézőbizottsága 
Bajára V. 31 ikére tilalmi napot 
rendelt el. Tehát 13-ika helyett 
31 én lesz a szövetségi nap.

CARL
Ma esfg isi 9-k©r

CIRKUSZ 

s magyar eiitkuszek királya.
ÁLLATSEREGLET: idomított oroszlánok, majmok, 
medvék, lovak, kutyák. — Európa leí>biresebb artistái, 

augusztjai szerepeinek a műsorban.
Olcsó helyárak. Kitűnő fúvós zenekar. Kényelmes nézőtér.

Bérmálási ajándékok legolcsóbb beszerzése
Valódi ezüst gyűrű — — — 1* — pengőtől
Valódi ezüst IáiiC csüngővei — 1 50 pengőtől
Nikkel óra lánccal — — — 4‘— pengőtől
Nikkel női karóra — — — 8 — pengőtől
Ezüst óra lánccal — — — 16— pengőtől

Ezüst ironok, kézelőgombok, olvasók, gyöngyök, stb., síb.
pengőtől 
pengőtől 
pengőtől

■ Valrdi arany gyűrűk — — 3’ —
Valódi arany függők — — 6 —
Valódi arany karórák — — 16‘ —

meglepd olcsó áron kaphatók

Batsányi József ékszerész
BAJA. Piebám templom melleit.

■ óra : i >■ o.■ ■ ■

és órás

— A szekszárdi TSE Baján. A 
Tolnamegvti SE május 10 én a 
tavaszi fulballszezonban elsőizben 
szerepel Baján a BSE—Bácska 
combináli ellen. A pécsi alosztály 
bajnokságban elért előkelő harmadik 
helyezésük is igazolja, hogy valóban 
a legelső klasszisát kapjuk cseme
gének a TSE csapatában. Pécsett 
is nagyra taksálják ókét. A 1 SE 
ezévi bajnoki szereplése kiválónak 
mondható. Csaknem az egész szezo
non keresztül ádáz harcát vívott az 
előtte álló egy kél csapattal.

KAC BSC. Az idei bajnokság 
állása olyan, hogy a BTSE és a 
KAC esélyei különösen megnöve
kedtek. A KAC-nak nagy riválisát 

BSC-t kell megelőznie most is. 
Éltesülésünk szerint a KAC csapata 
együtt van, úgy hogy a vasárnapi 
KAC—BSC találkozó sorsa tényleg 
komolyan befolyásolhatja az 1933— 
34. évi bajnokság kimenetelét. Jó 
csatárjátékol, elszánt védekezést vá
runk mindkét oldalon, amelyből 
izgalmas küzdelem után minimális 
arányban a KAC fog győztesen ki
kerülni.

Laptulajdonos :
0 f. K N é Z Y I. E H f L

Saison cikkeink
Nyugágy vászon hu/alt.il 
Táboiiszék vászon huzattal 
Táboriágy sodrony fonallal 
Kiks táboiiszék vászon huzallal 
öss/ csukós keitiszék, ősziül 
Angol vess/őz-ölye, pad, asztal 
Gyermek sportkocsi 
Tavaszi, nyáii játékok

UTRY gyártmányai
Erzsébet kiiályné-ulca 38. szám.

Tv', fon 280. szám

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NVOMDAVÁUALAT.

rrsH»?ea»aE»Kí'«aas®tísa!
EGYSZERŰ ÉS DÍSZES

CEMENTLAPOK
legsxahb kivitelű

SÍREMLÉKEK
tégla, cserép, cemenláruk 
és az összes építő anyagok 

legjutányosabb árban S

Orönhut és Társul 
1 tégla és cementárui'varában £-< 
I Ü

T e á e f o n: 160.

| Kerti murva 8
’i Dunakavics J

Mész I
Cement ij
KW

J Szigetelő és J
tetöpapir |

Legolcsóbb ö
beszerzési forrás! 9

íI
j BAJA-BÁCSKA
É építkezési és tüzelőanyag 

kereskedés
M Mátyás király-tér 10.
1/ Telefon 356 IQ.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

április 39.IÁI május 6-ig 
RYARMATI EMIL 

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 
gyógyszertára

Mhiden igényt kielégítő 

Cementlapok, 
Ketonáruk, 
MőkOirankák, 
Síremlékek,

valamint beton és műkőmun
kákhoz az összes anyaiak 
legolcsóbban beszerezhetők : 

BAJAI ás DELY 
cement á ru t? várban,

Baja, Világos-u. 8. Tel.: 2-25. 
Kedvező fizetési feltételek. 
Gyártmányaidért szavatolunk.

Egy keveset hasznait, festett 
kemptót hálószoba 

matraccal ás í'.üfön fél 
halászéba gaíílerobe 
ssekrőnjr jutányos áron 
eladd. Megtehínthatö 
Hajnald-ti. 33. szám alatt.

ízahóiszletemet
Haynald utca 2. sz. alá 
Gondviselés temetk. váll 
helyébe helyeztem at!

Ugyanott üzleti kirakat ét 
galéria olcsón eladó!

J&srátovia Ferenc
Saját gyártmányú

Jégszekrények
Ételszekrények

Ételőoritók
olcsón kaphatók
Telefon 280. Erzsébet kir u.38.

TEKINTSE MEG'
Kossuth utcai bútor mintaraktá- 
runkban modern és ízléses kivi
telű kárpitos áruinkat. Megren
deléseket rajz szerint vállalunk.

Mis BAJAI TÖMÖRFA BÚTORGYÁR 
POLLÁK JéXSEF

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátoklegolcsóbban és legelegánsabban
CSAK

Máts Uioi umzabónál
-----.--------------------------------- ..^••■’-.iTOa-vsawrsí.-
Nyomatott Bakaneh «*s  Goldberger Ic&uwn< nmdáiál r R.-ii-,

rpad-ulca 8 szám alatt készülnék.
1

hu/alt.il

